PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.11.2022

	№
	648-П

г. Киров
Об изменении существенных условий государственных контрактов (контрактов), заключенных для обеспечения государственных нужд Кировской области, в связи с мобилизацией в Российской Федерации
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона                от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ), пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 1838 «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения федеральных нужд, в связи с мобилизацией в Российской Федерации, об изменении некоторых актов Правительства Российской Федерации по вопросам осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц и о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1663» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что по соглашению сторон допускается изменение существенных условий государственного контракта (контракта), заключенного до срока, предусмотренного частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, для обеспечения государственных нужд Кировской области, если при исполнении такого государственного контракта (контракта) возникли не зависящие от сторон государственного контракта (контракта) обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения в связи с мобилизацией в Российской Федерации, за исключением случаев изменения существенных условий государственного контракта (контракта) при увеличении цены государственного контракта (контракта) и (или) цены единицы поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги, при изменении срока поставки товара, выполнения работы, оказания услуги и (или) срока исполнения государственного контракта (контракта), если такой срок превысит пределы года окончания финансового обеспечения такого государственного контракта (контракта).
2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления изменение существенных условий государственного контракта (контракта) осуществляется с соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]